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Spis z natury: skanery znacznie ułatwią liczenie 
 

Agata Pietraszko, biegły rewident Warszawa, Senior Associate w Rödl & Partner 

Inwentaryzacja drogą spisu z natury wspomagana informatycznie wymaga wcześniejszego uzgodnienia symboli, 

jednostek miary i lokalizacji towarów w magazynie między urządzeniami a centralną bazą danych. 

Przed przystąpieniem do spisu, w takcie którego firma będzie wykorzystywać skanery, niezbędne jest uzgodnienie 

danych o zapasach zapisanych w skanerach z centralną bazą danych (bieżącą ewidencją księgową) i autoryzacja 

członków zespołu spisowego, aby umożliwić im korzystanie ze skanerów. Uzgodnienie dotyczy symboli (indeksów) 

składników zapasów, jednostek miary i ewentualnie opisu ich cech i lokalizacji, jeżeli są one weryfikowane podczas 

spisu. 

W czasie spisu zespół spisowy skanuje kody i weryfikuje odczytane przez skaner szczegółowe informacje o spisywanym 

składniku zapasów, np.: jego cechy zewnętrzne, termin przydatności, umiejscowienie w magazynie. Stany i kody 

(oznaczenia) identyfikujące składniki zapasów są automatycznie zapisywane w pamięci skanerów, przy czym zespół 

spisowy nie ma możliwości modyfikowania tych zapisów. Po zakończeniu spisu wynik skanowania jest przekazywany do 

centralnego systemu informatycznego w celu sporządzenia arkuszy spisowych lub równoważnych im dokumentów. 

Ujawnione w trakcie spisu składniki zapasów o kodach nieujętych w bazie danych skanerów lub pozbawione kodu są 

spisywane według ogólnych zasad na papierowym arkuszu spisowym. Dokumenty spisowe są podpisywane 

elektronicznie albo tradycyjnie, w zależności od przyjętego w systemie sposobu autoryzacji. 

Dokumenty spisowe mogą być też sporządzane w formie elektronicznej, na przykład w  arkuszu kalkulacyjnym, pod 

warunkiem, że zostaną spełnione następujące warunki: 

- zapisy uzyskują trwale czytelną postać podczas rejestrowania stanu zapasów stwierdzonego drogą spisu z natury; 

- możliwe jest ustalenie osoby, która wprowadziła zapisy do dokumentów spisowych albo je modyfikowała; 

- stosowana procedura zapewnia sprawdzenie poprawności przetworzenia ustalonych drogą spisu z natury danych oraz 

kompletności i integralności (nienaruszalności) zapisów; 

- dane źródłowe są odpowiednio chronione - jest zapewniona ich niezmienność przez wymagany okres przechowywania 

dokumentacji inwentaryzacyjnej. 

 

Źródło: http://www.rp.pl/Rachunkowosc/311169998-Spis-z-natury-skanery-znacznie-ulatwia-liczenie.html#ap-1  

http://www.roedl.com/pl
http://www.roedl.com/pl/pl/biura/warszawa.html
http://www.rp.pl/Rachunkowosc/311169998-Spis-z-natury-skanery-znacznie-ulatwia-liczenie.html#ap-1

